第 33 回東海スポーツ傷害研究会 幹事会議事録

日 時 2011 年 2月 19 日（土）19：30～20：00

場 所 ウインクあいち 13F 1309 特別会議室

出席者 横江清司、岡田守功、臼井義男、亀山 泰、河野公昭、後藤英之、

小林寛和、小林良充、清水卓也、須川 勲、杉本勝正、高橋正哲、

福田 雅、福田亜紀、山賀 寛、山路倫生、米田 實

以上 17 名（敬称略）

三笠製薬（株） 桑原、青柳、小林、須原

【議題】

 1）第 33 回研究会報告

 2）第 34 回研究会について

 3）第 35 回研究会以降の当番幹事について

 4）新幹事・新顧問について

 5）役職幹事任期（再任等）について

 6）会誌について

 7）企業展示について

 8）その他

【議事の経過】

 1）第 33 回研究会報告

  医師 145 名、非医師 238 名、合計 383 名の参加

 2）第 34 回研究会について

 ① 次回当番幹事：亀山 泰 先生（スポーツ医・科学研究所）より挨拶

② 開催日：2012 年 2月 25 日（土） 14：00～

③ 開催場所：ウインクあいち 大ホール

            中村区名駅 4丁目 4-38

3）第 35 回研究会以降の当番幹事について

 第 35 回 福田亜紀先生（鈴鹿回生病院整形外科）

 第 36 回 福田 雅先生（松波総合病院整形外科）

 第 37 回 後藤英之先生（名古屋市立大学整形外科）

 以上 3名が当番幹事として推薦され了承される

4）新幹事・新顧問について

新幹事 該当者なし

 新顧問 須川 勲先生（須川整形外科）

以上 1名の先生が了承される

5）役職幹事任期（再任等）について

 第 33 回機関誌編集委員 小林良充先生（任期 1年）

 庶務 本庄宏司先生（須川 勲先生の任期満了により）

6）会誌について

 ロゴマーク記載に伴い、次回会誌より表紙デザインの変更を行う

 原案の候補 4点より多数決にてデザインを決定した

 また、会誌サイズは従来の B5 版より A4版に変更とする

 （紙質を変更し、添付画像・図を見やすくする）

 ＊ロゴマークについて

  三笠製薬より商標登録済（10 年毎更新手続きが必要）

  今後共催メーカー変更時は、新共催メーカーが受継ぐ事とする

7）企業展示について

 企業展示は東海スポーツ傷害研究会が特定の商品を推奨していると誤解を招く

 恐れがあり、あくまでも中立的な立場から公正を期するために企業展示は

 行なわない方向で決定する

8）その他

 ① 今後の演題数・開始時間の選定に関しては当番幹事に一任する

 ② 機関誌編集に関して現状の負担量に対する懸念の声があったが、従来通り

   機関誌編集委員一任で対応する事とする

                                    以上